EP
/P
SC
 (I
SO
 2
66
23

1)
4.01
≤3μm
Spannfutter für Spannzangen DIN 6499 ER EPS
Collet chucks for Collets DIN 6499 ER
Mandrin à pinces DIN 6499 ER
Pens başlığı Pens DIN 6499 ER tipi
Bestell-Nr.
Order Nr.
Référence
Sipariş Nr. EPS
Spannbereich
Capacity
Capacité
Kapasite A L L1 L2 D D1 Euro
EP3.02.10.45 EPS32 ER16 (1-10) 45 30 − 33 28 −
EP4.02.10.70 EPS40 ER16 (1-10) 70 50 − 33 28 −
EP4.02.16.52 EPS40 ER25 (2-16) 52 32 − 41 42 −
EP4.02.20.54 EPS40 ER32 (2-20) 54 34 − 47 50 −
EP5.02.10.55 EPS50 ER16 (1-10) 55 35 − 33 28 −
EP5.02.10.100 EPS50 ER16 (1-10) 100 80 − 33 28 −
EP5.02.16.55 EPS50 ER25 (2-16) 55 35 − 42 42 −
EP5.02.16.100 EPS50 ER25 (2-16) 100 80 − 42 42 −
EP5.02.20.77 EPS50 ER32 (2-20) 77 57 − 48 50 −
EP5.02.20.100 EPS50 ER32 (2-20) 100 80 − 48 50 −
EP6.02.10.60 EPS63 ER16 (1-10) 60 38 − 33 28 −
EP6.02.10.100 EPS63 ER16 (1-10) 100 78 − 33 28 −
EP6.02.10.130 EPS63 ER16 (1-10) 130 108 − 33 28 −
EP6.02.16.60 EPS63 ER25 (2-16) 60 38 − 42 42 −
EP6.02.16.100 EPS63 ER25 (2-16) 100 78 − 42 42 −
EP6.02.16.130 EPS63 ER25 (2-16) 130 108 − 42 42 −
EP6.02.16.160 EPS63 ER25 (2-16) 160 138 100 42 42 46
EP6.02.20.60 EPS63 ER32 (2-20) 60 38 − 48 50 −
EP6.02.20.100 EPS63 ER32 (2-20) 100 78 − 48 50 −
EP6.02.20.130 EPS63 ER32 (2-20) 130 108 − 48 50 −
EP6.02.20.160 EPS63 ER32 (2-20) 160 138 101 63 53 −
EP6.02.26.65 EPS63 ER40 (3-26) 65 43 − 54 63 −
EP6.02.26.100 EPS63 ER40 (3-26) 100 78 − 54 63 −
EP6.02.26.130 EPS63 ER40 (3-26) 130 108 − 54 63 −
EP8.02.20.70 EPS80 ER32 (2-20) 70 40 − 48 50 −
EP8.02.20.160 EPS80 ER32 (2-20) 160 130 − 48 50 −
EP8.02.26.70 EPS80 ER40 (3-26) 70 40 − 54 63 −
EP8.02.26.160 EPS80 ER40 (3-26) 160 130 − 54 63 −
 A
 D
 L
 L1

max.
min-1
G 2.5
50.000
9.11 - 9.18 9.25 - 9.26 9.48
4.02
Bestell-Nr.
Order Nr.
Référence
Sipariş Nr. EPS
Spannbereich
Capacity
Capacité
Kapasite
EPS d A D L L2 G G1 Euro
EP5.02.20.117.ARF-P EPS50 ER32 (2-20) 50 117 68 47 48 M6 M6
EP6.02.20.117.ARF-P EPS63 ER32 (2-20) 50 117 68 47 48 M6 M6
Spannfutter für Spannzangen DIN 6499 ER
Ausrichtbares Werkzeugspannfutter
EPS
EPS

  G1
  G
  D
  L
  L2
≤3μm
3xd≤1μm
Bestell-Nr.
Order Nr.
Référence
Sipariş Nr. EPS
Spannbereich
Capacity
Capacité
Kapasite A D L L2 Euro
EP5.02.10.100.M EPS50 ER16 (1-10) 100 22 80 33
EP6.02.10.100.M EPS63 ER16 (1-10) 100 22 78 33
EP6.02.10.130.M EPS63 ER16 (1-10) 130 22 108 33
 D
 L2
 L
 A

(IS
O
26
62
3-
1)
4.03
Bestell-Nr.
Order Nr.
Référence
Sipariş Nr. EPS
Spannbereich
Capacity
Capacité
Kapasite d A L D L2 Euro
EP5.03.20.100.N EPS50 EKS 20 (6-20) 20 100 80 48 80
EP5.03.32.110.N EPS50 EKS 32 (6-32) 32 110 - 68 80
EP6.03.20.100.N EPS63 EKS 20 (6-20) 20 100 78 48 80
EP6.03.32.110.N EPS63 EKS 32 (6-32) 32 110 88 68 80
EP8.03.20.100.N EPS80 EKS 20 (6-20) 20 100 70 48 70
EP8.03.32.110.N EPS80 EKS 32 (6-32) 32 110 80 68 80
 A
 L
 D
 L2

Teknik Bilgi	 10.02
EKS Rollenschlüssel für Spannmutter
EKS Roller Bearing Wrenchs
EKS Cles á rouleaux
EKS Bilyalı Kapak Sıkma Anahtarı9.19 9.47
2xd≤10μm
4.04
Fräseraufnahmen für Zylinderschäfte EPS
End mill holder for weldon type end mills
Porte-fraises pour queues cylindriques Weldon
Veldon tutucu Silindirik şaftlı
Bestell-Nr.
Order Nr.
Référence
Sipariş Nr. EPS d A L D L2 Euro
EP3.04.06.46 EPS32 6 46 31 25 30
EP3.04.08.46 EPS32 8 46 31 28 32
EP3.04.10.50 EPS32 10 50 35 35 36
EP3.04.12.55 EPS32 12 55 40 42 49
EP4.04.06.50 EPS40 6 50 30 25 30
EP4.04.08.50 EPS40 8 50 30 28 32
EP4.04.10.51 EPS40 10 51 31 35 36
EP4.04.12.56 EPS40 12 56 36 42 45
EP4.04.14.55 EPS40 14 55 35 44 51
EP4.04.16.55 EPS40 16 55 35 48 51
EP5.04.06.50 EPS50 6 50 30 25 30
EP5.04.08.50 EPS50 8 50 30 28 32
EP5.04.10.55 EPS50 10 55 35 35 42
EP5.04.12.60 EPS50 12 60 40 42 44
EP5.04.14.60 EPS50 14 60 40 44 44
EP5.04.16.60 EPS50 16 60 40 48 51
EP5.04.18.60 EPS50 18 60 40 50 53
EP5.04.20.60 EPS50 20 60 40 52 53
EP5.04.25.80 EPS50 25 80 60 63 64
EP6.04.06.55 EPS63 6 55 33 25 30
EP6.04.06.100 EPS63 6 100 78 25 30
EP6.04.08.55 EPS63 8 55 33 28 32
EP6.04.08.100 EPS63 8 100 78 28 32
EP6.04.10.60 EPS63 10 60 38 35 36
EP6.04.10.100 EPS63 10 100 78 35 36
EP6.04.12.60 EPS63 12 60 38 42 44
EP6.04.12.100 EPS63 12 100 78 42 44
 A
 L
 D
 d

(IS
O
26
62
3-
1)
4.05
Fräseraufnahmen für Zylinderschäfte EPS
End mill holder for weldon type end mills
Porte-fraises pour queues cylindriques Weldon
Veldon tutucu Silindirik şaftlı
Bestell-Nr.
Order Nr.
Référence
Sipariş Nr. EPS d A L D L2 Euro
EP6.04.14.60 EPS63 14 60 38 44 44
EP6.04.14.100 EPS63 14 100 78 44 44
EP6.04.16.65 EPS63 16 65 43 48 47
EP6.04.16.100 EPS63 16 100 78 48 47
EP6.04.18.65 EPS63 18 65 43 50 54
EP6.04.18.100 EPS63 18 100 78 50 54
EP6.04.20.65 EPS63 20 65 43 52 56
EP6.04.20.100 EPS63 20 100 78 52 56
EP6.04.25.80 EPS63 25 80 58 63 64
EP6.04.25.100 EPS63 25 100 78 63 64
EP6.04.32.90 EPS63 32 90 68 72 68
EP6.04.32.100 EPS63 32 100 78 72 68
EP6.04.40.100 EPS63 40 100 78 80 78
EP8.04.06.70 EPS80 6 70 40 25 30
EP8.04.08.70 EPS80 8 70 40 28 32
EP8.04.10.70 EPS80 10 70 40 35 36
EP8.04.12.70 EPS80 12 70 40 42 44
EP8.04.14.70 EPS80 14 70 40 44 44
EP8.04.16.70 EPS80 16 70 40 48 47
EP8.04.18.70 EPS80 18 70 40 50 47
EP8.04.20.70 EPS80 20 70 40 52 56
EP8.04.25.80 EPS80 25 80 50 63 64
EP8.04.32.80 EPS80 32 80 50 72 68
EP8.04.40.110 EPS80 40 110 80 80 78
EP8.04.50.120 EPS80 50 120 90 100 85
 A
 L
 D
 d

15.000
SPECIAL
max.
min-1
G 2.5
40.000
INFO_______________________
Technische Daten	 10.05
Technical Data	 10.05
Donées Techniques	 10.05
Teknik Bilgi	 10.05
Bestell-Nr.
Order Nr.
Référence
Sipariş Nr. EPS d A L D L2 Euro
EP3.05.06.70 EPS32 6 70 55 25 36
EP3.05.08.70 EPS32 8 70 55 28 38
EP3.05.10.70 EPS32 10 70 55 35 42
EP3.05.12.75 EPS32 12 75 60 42 50
EP4.05.06.70 EPS40 6 70 50 25 36
EP4.05.08.70 EPS40 8 70 50 28 38
EP4.05.10.70 EPS40 10 70 50 35 42
EP4.05.12.75 EPS40 12 75 55 42 51
EP4.05.14.75 EPS40 14 75 55 44 51
EP5.05.06.70 EPS50 6 70 50 25 36
EP5.05.08.70 EPS50 8 70 50 28 38
EP5.05.10.70 EPS50 10 70 50 35 42
EP5.05.12.75 EPS50 12 75 55 42 49
EP5.05.14.75 EPS50 14 75 55 44 51
EP5.05.16.80 EPS50 16 80 60 48 50
EP5.05.18.80 EPS50 18 80 60 50 54
EP5.05.20.85 EPS50 20 85 65 52 56
EP6.05.06.75 EPS63 6 75 53 25 36
EP6.05.08.75 EPS63 8 75 53 28 38
EP6.05.10.75 EPS63 10 75 53 35 42
EP6.05.12.80 EPS63 12 80 58 42 51
EP6.05.14.80 EPS63 14 80 58 44 51
EP6.05.16.80 EPS63 16 80 58 48 54
EP6.05.18.80 EPS63 18 80 58 50 54
EP6.05.20.85 EPS63 20 85 63 52 56
EP6.05.25.90 EPS63 25 90 68 63 64
EP6.05.32.95 EPS63 32 95 73 72 68
Spannschrauben DIN 1835 B
Clamping screw DIN 1835 B
Wis de serrage DIN 1835 B
Sıkma civatası DIN 1835 B

(IS
O
26
62
3-
1)
4.07
Morsekegel-Aufnahmen mit Austreiblappen EPS
Morse taper adaptor
Douilles intermédiaires pour outils à cône Morse
Mors adaptörü
Bestell-Nr.
Order Nr.
Référence
Sipariş Nr. EPS MK A L D Euro
EP6.07.02.110 EPS63 2 110 88 32
EP6.07.03.130 EPS63 3 130 108 40
EP6.07.04.155 EPS63 4 155 128 48  L
 A
 D
 M
K
Fräseraufnahmen Whistle Notch für Zylinderschäfte EPS
End mill holder for weldon type end mills
Porte-fraises whistle notsh pour queues cylindriques
Veldon tutucu Silindirik şaftlı
Bestell-Nr.
Order Nr.
Référence
Sipariş Nr. EPS d A L D L2 Euro
EP8.05.06.65 EPS80 6 65 35 25 36
EP8.05.08.65 EPS80 8 65 35 28 38
EP8.05.10.65 EPS80 10 65 35 35 43
EP8.05.12.70 EPS80 12 70 40 42 51
EP8.05.14.70 EPS80 14 70 40 44 51
EP8.05.16.75 EPS80 16 75 45 48 54
EP8.05.18.75 EPS80 18 75 45 50 54
EP8.05.20.80 EPS80 20 80 50 52 56
EP8.05.25.90 EPS80 25 90 60 63 64
EP8.05.32.95 EPS80 32 95 65 72 68
≤3μm
 A
 L
 d

Vis de réglage DIN 916
Dayama civatası DIN 9169.38 9.41 - 9.43
4.08
Kombi - Aufsteckfräserdorne EPS
Combi shell mill holder
Porte-fraises á double usage pour fraises á
entraînement par clavette ou tenon
Kombine Malafa
 A  L3
 d
 D
Bestell-Nr.
Order Nr.
Référence
Sipariş Nr. EPS d A L3 D Euro
EP3.10.16.45 EPS32 16 45 17 32
EP4.10.16.45 EPS40 16 45 17 32
EP4.10.22.50 EPS40 22 50 19 40
EP5.10.16.45 EPS50 16 45 17 32
EP5.10.16.70 EPS50 16 70 17 32
EP5.10.22.45 EPS50 22 45 19 40
EP5.10.22.70 EPS50 22 70 19 40
EP5.10.27.55 EPS50 27 55 21 48
EP5.10.32.55 EPS50 32 55 24 58
EP6.10.16.50 EPS63 16 50 17 32
EP6.10.16.100 EPS63 16 100 17 32
EP6.10.22.55 EPS63 22 55 19 40
EP6.10.22.100 EPS63 22 100 19 40
EP6.10.27.55 EPS63 27 55 21 48
EP6.10.27.100 EPS63 27 100 21 48
EP6.10.32.55 EPS63 32 55 24 58
EP6.10.40.60 EPS63 40 60 27 70
EP8.10.16.60 EPS80 16 60 17 32
EP8.10.22.60 EPS80 22 60 19 40
EP8.10.27.65 EPS80 27 65 21 48
EP8.10.32.65 EPS80 32 65 24 58
EP8.10.40.70 EPS80 40 70 27 70
EP10.10.40.75 EPS100 40 75 27 70
≤5μm STANDARD
min-1
G 6.3
15.000
SPECIAL
max.
min-1
G 2.5
40.000
9.46 9.45 9.44 9.46
EP
S
(IS
O
26
62
3-
1)
4.09
Bestell-Nr.
Order Nr.
Référence
Sipariş Nr. EPS d A L3 D Euro
EP3.11.16.30 EPS32 16 30 17 38
EP4.11.16.35 EPS40 16 35 17 38
EP4.11.22.40 EPS40 22 40 19 48
EP5.11.16.35 EPS50 16 35 17 38
EP5.11.16.70 EPS50 16 70 17 38
EP5.11.22.40 EPS50 22 40 19 48
EP5.11.22.70 EPS50 22 70 19 48
EP5.11.27.40 EPS50 27 40 21 58
EP6.11.16.35 EPS63 16 35 17 38
EP6.11.16.100 EPS63 16 100 17 38
EP6.11.22.40 EPS63 22 40 19 48
EP6.11.22.100 EPS63 22 100 19 48
EP6.11.27.40 EPS63 27 40 21 58
EP6.11.27.100 EPS63 27 100 21 58
EP6.11.32.40 EPS63 32 40 24 78
EP8.11.27.50 EPS80 27 50 21 58
EP8.11.27.100 EPS80 27 100 21 58
EP8.11.32.50 EPS80 32 50 24 78
EP8.11.32.100 EPS80 32 100 24 78
EP8.11.40.55 EPS80 40 55 27 88
Quernut-Aufsteckdorne mit Innenkühlung EPS
Shell mill holder for cutters with through coolant
Porte-fraises à surfacer avec refroidissement intérieur
Alın kamalı malafa-içten soğutmalı
 A  L3
 d
 D
≤5μm STANDARD
min-1
G 6.3
15.000
SPECIAL
max.
min-1
G 2.5
40.000
9.45 9.44 9.46
4.10
Bestell-Nr.
Order Nr.
Référence
Sipariş Nr. EPS M d1 d2 A L D Euro
EP3.12.08.30 EPS32 8 8,5 13 30 15 15
EP3.12.10.30 EPS32 10 10,5 18 30 15 20
EP3.12.12.35 EPS32 12 12,5 21 35 20 24
EP3.12.16.40 EPS32 16 17 29 40 25 29
EP4.12.08.30 EPS40 8 8,5 13 30 10 15
EP4.12.10.35 EPS40 10 10,5 18 35 15 20
EP4.12.12.40 EPS40 12 12,5 21 40 20 24
EP4.12.16.45 EPS40 16 17 29 45 25 29
EP5.12.08.50 EPS50 8 8,5 13 50 30 15
EP5.12.08.75 EPS50 8 8,5 13 75 55 23
EP5.12.10.50 EPS50 10 10,5 18 50 30 20
EP5.12.10.75 EPS50 10 10,5 18 75 55 23
EP5.12.12.50 EPS50 12 12,5 21 50 30 24
EP5.12.12.75 EPS50 12 12,5 21 75 55 24
EP5.12.16.50 EPS50 16 17 29 50 30 29
EP5.12.16.75 EPS50 16 17 29 75 55 34
EP6.12.08.50 EPS63 8 8,5 13 50 28 15
EP6.12.08.75 EPS63 8 8,5 13 75 53 23
EP6.12.10.50 EPS63 10 10,5 18 50 28 20
EP6.12.10.75 EPS63 10 10,5 18 75 53 23
EP6.12.12.50 EPS63 12 12,5 21 50 28 24
EP6.12.12.75 EPS63 12 12,5 21 75 53 24
EP6.12.16.50 EPS63 16 17 29 50 28 29
EP6.12.16.75 EPS63 16 17 29 75 53 34
EP8.12.08.85 EPS80 8 8,5 13 85 55 23
EP8.12.10.85 EPS80 10 10,5 18 85 55 23
EP8.12.12.85 EPS80 12 12,5 21 85 55 24
EP8.12.16.85 EPS80 16 17 29 85 55 34
Fräsdorne für Einschraubfräser EPS
Milling Cutter Arbors for Screw-on type Milling Cutters
Axes Coupeur Fraisage Pour Vis-Sur Type Coupeurs de Fraisage
Vidalı tip frezeler için Takım Tutucular

1)
4.11
EPSNC - Bohrfutter
NC-drill chucks
Mandrin de perçage NC
NC tipi mandren tutucu
Bestell-Nr.
Order Nr.
Référence
Sipariş Nr. EPS
Spannbereich
Capacity
Capacité
Kapasite
d A L D Euro
EP3.15.13.105 EPS32 1-13 105 90 50
EP4.15.13.110 EPS40 1-13 110 90 50
EP5.15.13.110 EPS50 1-13 110 90 50
EP5.15.16.115 EPS50 3-16 115 90 57
EP6.15.13.110 EPS63 1-13 110 88 50
EP6.15.16.115 EPS63 3-16 115 93 57
 A
 L
 D
 d
≤30μm
Bohrerhalter
Boring bar holder
Porte foret
U-diril tutucu
Bestell-Nr.
Order Nr.
Référence
Sipariş Nr. EPS d A L D Euro
EP3.51.16.56 EPS32 16 56 41 36
EP3.51.20.60 EPS32 20 60 45 40
EP4.51.16.56 EPS40 16 56 36 36
EP4.51.20.60 EPS40 20 60 40 40
EP4.51.25.77 EPS40 25 77 57 45
EP5.51.16.65 EPS50 16 65 45 36
EP5.51.20.60 EPS50 20 60 40 40
EP5.51.25.71 EPS50 25 71 51 45
EP5.51.32.75 EPS50 32 75 55 52
EP6.51.16.70 EPS63 16 70 48 36
EP6.51.20.70 EPS63 20 70 48 40
EP6.51.25.72 EPS63 25 72 50 45
EP6.51.32.75 EPS63 32 75 53 52
EP6.51.40.85 EPS63 40 85 63 63
EP8.51.16.80 EPS80 16 80 50 36
EP8.51.20.80 EPS80 20 80 50 40
EP8.51.25.85 EPS80 25 85 55 45
EP8.51.32.90 EPS80 32 90 60 52
EP8.51.40.95 EPS80 40 95 65 65
EPS
 A
 d
 D

9.39 - 9.40 9.29 - 9.30
9.55-9.57 9.49
4.12
EPSGewindeschneid - Schnellwechselfutter ohne Längenausgleich
Quick-change tapping chucks without length compensation
Appareil à tarauder sans compensation longitudinale
Kılavuz çekme başlığı sabit
Bestell-Nr.
Order Nr.
Référence
Sipariş Nr. EPS
Spannbereich
Capacity
Capacité
Kapasite d A L D Euro
EP4.16.12.1.60 EPS40 M2-M14 19 60 40 38
EP5.16.12.1.60 EPS50 M2-M14 19 60 40 38
EP5.16.20.1.95 EPS50 M5-M24 31 95 75 52
EP6.16.20.1.105 EPS63 M5-M24 31 105 83 52
EP6.16.36.1.120 EPS63 M14-M36 48 120 98 78
 D
 A
 L
 d
Gewindeschneid - Schnellwechselfutter mit Längenausgleich auf Druck und Zug
Quick-change tapping chucks with length compensation
Appareil à tarauder avec compensation longitudinale
Kılavuz çekme başlığı Giriş ve çıkış kompanzeli
Bestell-Nr.
Order Nr.
Référence
Sipariş Nr. EPS
Spannbereich
Capacity
Capacité
Kapasite d A L D C T Euro
EP3.16.12.80 EPS32 M2-M14 19 80 65 36,5 7 7
EP4.16.12.80 EPS40 M2-M14 19 80 60 36,5 7 7
EP4.16.20.110 EPS40 M5-M24 31 110 90 53,5 12 12
EP5.16.12.80 EPS50 M2-M14 19 80 60 36,5 7 7
EP5.16.20.115 EPS50 M5-M24 31 115 95 53,5 12 12
EP6.16.12.90 EPS63 M2-M14 19 90 68 36,5 7 7
EP6.16.20.120 EPS63 M5-M24 31 120 98 53,5 12 12
EP6.16.36.170 EPS63 M14-M36 48 170 148 78 17,5 18
EP8.16.12.85 EPS80 M2-M14 19 85 55 36,5 7 7
EP8.16.20.110 EPS80 M5-M24 31 110 80 53,5 12 12
EP8.16.36.160 EPS80 M14-M36 48 160 130 78 17,5 18
EPS
 L
 A
 D

(IS
O
26
62
3-
1)
4.13
Rohlinge zur Anfertigung von Sonderwerkzeugen EPS
Boring bar blanks for the production of special tools
Barre d’alésage pour la fabrication d’outils spèciaux
Özel takım yapma amaçlı yarı mamul
Bestell-Nr.
Order Nr.
Référence
Sipariş Nr. EPS A D Euro
EP3.17.32.125 EPS32 125 32
EP4.17.40.165 EPS40 165 40
EP4.17.70.100 EPS40 100 70
EP5.17.50.175 EPS50 175 50
EP5.17.75.70 EPS50 70 75
EP6.17.63.195 EPS63 195 63
EP6.17.63.310 EPS63 310 63
EP6.17.80.250 EPS63 250 80
EP6.17.120.160 EPS63 160 120
EP8.17.80.200 EPS80 200 80
EP8.17.90.310 EPS80 310 90
 A
 D
Ausführung	 :	Steilkegel und Bund gehärtet (52+2 HRC) und geschliffen,
		  Schaft weich zur weiteren Bearbeitung.
Version	 :	Cone and flange hardened (52+2 HRC) and grinded.
		  Soft body for later processing.
Version	 :	Cône et collerette durcir (52+2 HRC) et rectifiés.
		  Corps doux pour un usinage ultérieur.
Teknik özelliği	:	Konik ve Flanş kısmı sertleştirilmiş (52+2 HRC) ve taşlanmıştır.
		  Bara kısmı işlenebilir yumuşaklıktadır.
4.14
Setting-holder
Porte-outil de réglage
Fener mili pozisyon kontrol mastarı
Bestell-Nr.
Order Nr.
Référence
Sipariş Nr. EPS A D Euro
EP3.18.25.150 EPS32 150 25
EP4.18.25.150 EPS40 150 25
EP5.18.32.200 EPS50 200 32
EP6.18.40.300 EPS63 300 40
EP8.18.40.300 EPS80 300 40
Bestell-Nr.
Order Nr.
Référence
Sipariş Nr. EPS A D H S Euro
EP6.19.90.55 EPS63 55 90 8 5
Einrichtehalter    EPS
Kontrolldorne EPS
Test Arbors
Mandrin de contrôle

62
3-
1)
4.15
Schrumpffutter zum Spannen von HM Werkzeugschäften EPS
Shrink chuck for mounting
of solid carbide cutters
Mandrin de frettage pour le serrage
des queue d'outils carbure
Isıtmalı takım tutucular
Şaftı karbür olan takımlar için
Bestell-Nr.
Order Nr.
Référence
Sipariş Nr. EPS d A L D1 D L2 Euro
EP3.25.06.65 EPS32 6 65 50 21 27 36
EP3.25.08.65 EPS32 8 65 50 21 27 36
EP3.25.10.70 EPS32 10 70 55 24 32 42
EP3.25.12.75 EPS32 12 75 55 24 32 47
EP4.25.06.75 EPS40 6 75 55 21 27 36
EP4.25.08.75 EPS40 8 75 55 21 27 36
EP4.25.10.75 EPS40 10 75 55 24 32 42
EP4.25.12.75 EPS40 12 75 55 24 32 47
EP4.25.14.80 EPS40 14 80 60 27 34 47
EP4.25.16.80 EPS40 16 80 60 27 34 50
EP5.25.06.75 EPS50 6 75 55 21 27 36
EP5.25.08.75 EPS50 8 75 55 21 27 36
EP5.25.10.75 EPS50 10 75 55 24 32 42
EP5.25.12.75 EPS50 12 75 55 24 32 47
EP5.25.14.80 EPS50 14 80 60 27 34 47
EP5.25.16.80 EPS50 16 80 60 27 34 50
EP5.25.18.80 EPS50 18 80 60 33 42 50
EP5.25.20.85 EPS50 20 85 65 33 42 52
EP5.25.25.90 EPS50 25 90 70 44 53 58
EP5.25.32.90 EPS50 32 90 70 44 53 62
EP6.25.03.80 EPS63 3 80 58 10 16 14
EP6.25.04.80 EPS63 4 80 58 12 20 17
EP6.25.05.80 EPS63 5 80 58 12 21 20
EP6.25.06.80 EPS63 6 80 58 21 27 36
EP6.25.06.120 EPS63 6 120 98 21 27 36
EP6.25.06.160 EPS63 6 160 138 21 27 36
 A
 L
 D
 d

Adjusting screw DIN 916
Vis de réglage DIN 916
Dayama civatası DIN 9169.41 - 9.43
4.16
Schrumpffutter zum Spannen von HM Werkzeugschäften EPS
Shrink chuck for mounting
of solid carbide cutters
Mandrin de frettage pour le serrage
des queue d'outils carbure
Isıtmalı takım tutucular
Şaftı karbür olan takımlar için
Bestell-Nr.
Order Nr.
Référence
Sipariş Nr. EPS d A L D1 D L2 Euro
EP6.25.08.80 EPS63 8 80 58 21 27 36
EP6.25.08.120 EPS63 8 120 98 21 27 36
EP6.25.08.160 EPS63 8 160 138 21 27 36
EP6.25.10.80 EPS63 10 80 58 24 32 42
EP6.25.10.120 EPS63 10 120 98 24 32 42
EP6.25.10.160 EPS63 10 160 138 24 32 42
EP6.25.12.80 EPS63 12 80 58 24 32 47
EP6.25.12.120 EPS63 12 120 98 24 32 47
EP6.25.12.160 EPS63 12 160 138 24 32 47
EP6.25.14.85 EPS63 14 85 63 27 34 47
EP6.25.14.120 EPS63 14 120 98 27 34 47
EP6.25.14.160 EPS63 14 160 138 27 34 47
EP6.25.16.85 EPS63 16 85 63 27 34 50
EP6.25.16.120 EPS63 16 120 98 27 34 50
EP6.25.16.160 EPS63 16 160 138 27 34 50
EP6.25.18.85 EPS63 18 85 63 33 42 50
EP6.25.18.120 EPS63 18 120 98 33 42 50
EP6.25.18.160 EPS63 18 160 138 33 42 50
EP6.25.20.85 EPS63 20 85 63 33 42 52
EP6.25.20.120 EPS63 20 120 98 33 42 52
EP6.25.20.160 EPS63 20 160 138 33 42 52
EP6.25.25.90 EPS63 25 90 68 44 53 58
EP6.25.25.120 EPS63 25 120 98 44 53 58
EP6.25.25.160 EPS63 25 160 138 44 53 58
EP6.25.32.95 EPS63 32 95 73 44 53 62
EP6.25.32.120 EPS63 32 120 98 44 53 62
EP6.25.32.160 EPS63 32 160 138 44 53 62
 A
 L
 D
 d

62
3-
1)
4.17
Schrumpffutter zum Spannen von HM Werkzeugschäften EPS
Shrink chuck for mounting
of solid carbide cutters
Mandrin de frettage pour le serrage
des queue d'outils carbure
Isıtmalı takım tutucular
Şaftı karbür olan takımlar için
Bestell-Nr.
Order Nr.
Référence
Sipariş Nr. EPS d A L D1 D L2 Euro
EP8.25.06.85 EPS80 6 85 55 21 27 36
EP8.25.08.85 EPS80 8 85 55 21 27 36
EP8.25.10.85 EPS80 10 85 55 24 32 42
EP8.25.12.85 EPS80 12 85 55 24 32 47
EP8.25.14.85 EPS80 14 85 55 27 34 47
EP8.25.16.90 EPS80 16 90 60 27 34 50
EP8.25.18.90 EPS80 18 90 60 33 42 50
EP8.25.20.90 EPS80 20 90 60 33 42 52
EP8.25.25.90 EPS80 25 90 60 44 53 58
EP8.25.32.90 EPS80 32 90 60 44 53 62
 A
 L
 D
 d

Adjusting screw DIN 916
Vis de réglage DIN 916
Dayama civatası DIN 916
INFO
_______________________
Technische Daten	 10.08
Technical Data	 10.08
Donées Techniques	 10.08
Teknik Bilgi	 10.08
9.41 - 9.43
4.18
Bestell-Nr.
Order Nr.
Référence
Sipariş Nr. EPS d A L1 D1 D L2 Euro
EP3.65.12.80 EPS32 12 80 40 32 50 46
EP4.65.06.80 EPS40 6 80 40 26 50 37
EP4.65.08.80 EPS40 8 80 40 28 50 37
EP4.65.10.85 EPS40 10 85 40 30 50 41
EP4.65.12.85 EPS40 12 85 40 32 50 46
EP5.65.06.65 EPS50 6 65 30 26 50 37
EP5.65.08.65 EPS50 8 65 30 28 50 37
EP5.65.10.75 EPS50 10 75 40 30 50 41
EP5.65.12.80 EPS50 12 80 40 32 50 46
EP5.65.14.80 EPS50 14 80 40 34 50 46
EP5.65.16.85 EPS50 16 85 46 38 50 49
EP5.65.18.85 EPS50 18 85 46 40 50 49
EP5.65.20.85 EPS50 20 85 46 42 50 51
EP5.65.25.95 EPS50 25 95 - 49,5 55 57
EP6.65.06.65 EPS63 6 65 25 26 50 37
EP6.65.08.65 EPS63 8 65 25 28 50 37
EP6.65.10.75 EPS63 10 75 35 30 50 41
EP6.65.12.80 EPS63 12 80 40 32 50 46
EP6.65.14.80 EPS63 14 80 40 34 50 46
EP6.65.16.85 EPS63 16 85 46 38 50 49
EP6.65.18.85 EPS63 18 85 46 40 50 49
EP6.65.20.85 EPS63 20 85 46 42 50 51
EP6.65.25.95 EPS63 25 95 - 49,5 55 57
EP6.65.32.100 EPS63 32 100 - 56 63 61
EP8.65.20.95 EPS80 20 95 46 42 50 51
EP8.65.32.105 EPS80 32 105 - 56 63 61
Hydro - Dehnspannfutter EPS
Hydraulic expansions chuck
Mandrins expansibles hydrauliques
Hidrolik takım tutucular

Vis de réglage DIN 916
Dayama civatası DIN 9169.20-9.21 9.41-9.43 9.49 9.48
EP
S
(IS
O
26
62
3-
1)
4.19
Bestell-Nr.
Order Nr.
Référence
Sipariş Nr. EPS D5m dmt D A L L2 Euro
EP5.52.25.100 EPS50 50 25 63 100 80 80
EP6.52.25.100 EPS63 63 25 63 100 78 80
EP6.52.32.105 EPS63 63 32 67 105 83 90
EP6.52.40.110 EPS63 63 40 77 110 83 95
EP8.52.25.100 EPS80 80 25 63 100 70 80
EP8.52.32.105 EPS80 80 32 67 105 75 90
EP8.52.40.110 EPS80 80 40 77 110 80 95
Bohrerhalter Form E2 EPS
Boring bar holder Form E2
Porte-outil pour barre d'alésage Form E2
Delik kater tutucu - Alından su vermeli Form E2
9.29 - 9.30
STANDARD
min-1
G 6.3
15.000
4.20
Bestell-Nr.
Order Nr.
Référence
Sipariş Nr. EPS D5M D1 b22 h21 h23 I1 A Euro
EP5.41.20.58 EPS50 50 90 38 25,1 20 40 58
EP6.41.20.60 EPS63 63 90 38 31,6 20 42 60
EP6.41.25.71 EPS63 63 110 45 31,6 25 49 71
EP6.41.32.71 EPS63 63 130 50 32 32 46 71
EP8.41.32.85 EPS80 80 142 55 40,5 32 60 85
Bestell-Nr.
Order Nr.
Référence
Sipariş Nr. EPS D5M D1 b21 b22 f h21 h22 h23 A I22 I23 I24 Euro
EP5.42.20.98.R EPS50 50 90 29 30 12 41 33 20 98 88 20 26
EP5.42.20.98.L EPS50 50 90 29 30 12 41 33 20 98 88 20 26
EP6.42.20.100.R EPS63 63 90 29 30 12 41 33 20 100 90 22 25
EP6.42.20.100.L EPS63 63 90 29 30 12 41 33 20 100 90 22 25
EP6.42.25.130.R EPS63 63 100 32 38 16 50 33 25 130 120 22 28
EP6.42.25.130.L EPS63 63 100 32 38 16 50 33 25 130 120 22 28
EP8.42.32.140.R EPS80 80 110 40 40 15 55 30 32 140 130 30 35
EP8.42.32.140.L EPS80 80 110 40 40 15 55 30 32 140 130 30 35
Toolholder axial
Porte outil axial
Eksenel kater tutucu
Werkzeughalter Axial EPS
Werkzeughalter Radial EPS
Toolholder radial
Porte outil radial
Radyal kater tutucu
EP
S
(IS
O
26
62
3-
1)
4.21
Bestell-Nr.
Order Nr.
Référence
Sipariş Nr. EPS D5M D1 f h23 A I23 I24 Euro
EP5.43.20.123.R EPS50 50 90 18 20 123 20 26
EP5.43.20.123.L EPS50 50 90 18 20 123 20 26
EP6.43.20.125.R EPS63 63 90 18 20 125 22 28
EP6.43.20.125.L EPS63 63 90 18 20 125 22 28
EP8.43.32.150.R EPS80 80 120 20 32 150 30 36
EP8.43.32.150.L EPS80 80 120 20 32 150 30 36
Bestell-Nr.
Order Nr.
Référence
Sipariş Nr. EPS D5M D1 b21 f h23 A I23 Euro
EP6.44.32.115 EPS63 63 140 58 33 32 115 22
Duplex toolholder axial
Duplex porte outil axial
İkili eksenel kater tutucu
Duplex Werkzeughalter Axial EPS
Triplex Werkzeughalter Axial EPS
Triplex toolholder axial
Triplex porte outil axial
Üçlü eksenel kater tutucu
4.22
Bestell-Nr.
Order Nr.
Référence
Sipariş Nr. EPS D5M D1 b21 f h21 h22 A Euro
EP5.45.20.97.R EPS50 50 72 30,6 15 20 26 97
EP5.45.20.97.L EPS50 50 72 30,6 15 20 26 97
EP6.45.20.99.R EPS63 63 72 31,5 15 20 28 99
EP6.45.20.99.L EPS63 63 72 31,5 15 20 28 99
EP8.45.32.135.R EPS80 80 140 45 17 32 40 135
EP8.45.32.135.L EPS80 80 140 45 17 32 40 135
Werkzeughalter 45° EPS
Toolholder 45˚
Porte-outil 45˚
Kater tutucu 45˚